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Förslag på införande av krav på ledarlicens 
 
Under en längre tid har det pratats om att införa en ledarlicens för ledare och 
tränare i Småland. Bland annat har frågan diskuterats på Smålands IBFs 
Tävlingskonferenser 2009 och 2010.  
 
Flera distrikt har redan infört ledarlicenser med stor framgång, däribland Stockholm, 
Örebro, Göteborg samt Halland och andra distrikt ligger i startgroparna för att införa 
ledarlicenser. 
 
Mot bakgrund av det lämnar styrelsen förslag på att införa krav på att minst en 
ledare i varje ungdomslag ska inneha en godkänd ledarlicens i samband med match 
från nästa säsong (2011-2012). 

 
Bakgrund och genomförande 
Som de flesta vet är det mycket roligt och stimulerande att vara ledare, men det 
innebär också ett stort ansvar. Varje spelare är naturligtvis ansvarig för sitt eget 
handlande, men även ledare har ett ansvar för hur sina spelare uppför sig såväl på 
som utanför plan.  
 
Styrelsen konstaterar, liksom många andra, att kunskapsnivån inom etik och moral 
bland våra ledare och tränare är skiftande. Det är ofta en förälder eller syskon som 
ställer upp som tränare för laget och den ledaren har oftast inte någon 
grundläggande utbildning i att leda barn- och ungdomar.  
 
Styrelsen vill därför öka kunskapsnivån genom att minst en ledare i varje 
ungdomslag ska inneha en ledarlicens genom att gå antingen Barn- och 
Ungdomsledarutbildningen (BUL 1) eller Tränarutbildningen, Block 1. 
 
De som genomgår någon av utbildningarna erhåller därefter ett ”ledarkort”, vilket är 
ett bevis på att ledaren har grundläggande kunskaper i att leda barn- och ungdomar. 
 
Eftersom ledarkortet erhålls genom BUL 1 och Block 1 kan föreningen välja att ”Köpa 
loss” utbildningen. 
 
Införande 
Ledarkortet införs under säsongen 2010-2011 och från säsongen 2011-2012 ställs 
kravet på att varje lag ska ha minst en utbildad ledare i båset i samband med 
match.  
 
Giltighet 
Ledarkortet är personligt och giltigt under tre år, därefter ska ledarkortet förnyas 
genom en ny utbildning. 
 
Giltighetstiden för de ledare som går BUL 1 eller Block 1 under säsongen 2010-2011 
är fyra år.  
 
Målsättning 
Målsättningen är att ungdomsledare från föreningar inom Smålands 
Innebandyförbund ska vara kända för att vara bra utbildade och goda förebilder. 
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Kontroll 
Ledarlicenskortet ska, utan uppmaning, visas upp för domaren innan varje match. 
Visas inget kort upp för domaren markerar domaren det i matchprotokollet. 
 
Om ledarlicens saknas uppmanas föreningen att genomföra en utbildning. 
 
Om ledarlicens finns men det ändå uppstår bråk eller liknande kan förbundet besluta 
att dra in ledarens licens och uppmana att en annan person går in som ansvarig för 
laget. 
 
Alla utbildade blir även namngiven på hemsidan. 
 
 
Beslut 
Årsmötet ska ta ställning till 
- att ledarlicenskortet ska vara obligatoriskt och  
- att krav på att minst en ledare i varje ungdomslag ska inneha en godkänd 
ledarlicens från säsongen 2011-2012. 
 
 
 
 
 
Martin Wolmhed 
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